
 
 

Roma, 21/03/2023 

 

All’Albo dell’Istituto  

Al Sito web dell’Istituto  

Amministrazione Trasparente 

Oggetto: Determina Nomina RUP 
Progetto PNRR – Animatore Digitale - Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto 

del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, Articolo 2 - Azioni di coinvolgimento degli animatori 

digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alia transizione 

digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1- del PNRR.   

CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2022-941-P-7277 

CUP: H84D22002580006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222 per l’attuazione di “progetti in essere” 

del PNRR relativi alle linee di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” e 3.2 “Scuola4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

VISTO in particolare, l’articolo 2 del decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, che prevede 

il finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale Scolastico” di cui alla 

Missione 4 - Componente 1 – del PNRR. A ciascuna istituzione scolastica sono assegnati 2.000,00 euro per 

l’attuazione di azioni finalizzate alla formazione del personale scolastico alla transizione digitale e al 

coinvolgimento della comunità scolastica. I fondi coprono le azioni di formazione e affiancamento del 

personale scolastico, svolte con la collaborazione degli animatori digitali, per gli anni scolastici 2022-2023 e 

2023-2024; 

 

VISTO l’avviso codice M4C1I2.1-2022-941- Animatori digitali 2022-2024; 

 

VISTA la comunicazione prot. n. AOOGABMI/91698 del 31/10/2022, emanata nell’ambito del PNRR. 

Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 

2022, n. 222, articolo 2 -Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di 

investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alia transizione digitale per il personale scolastico" 

di cui alla Missione 4 - Componente 1- del PNRR; 

 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione 11/08/2022 riportato in oggetto il quale prevede che 

ciascuna Istituzione Scolastica sia beneficiaria di somma di € 2.000,00 distribuita nelle annualità 2022/23 e 

2024/24;  

 

VISTO il progetto “Animatore digitale: formazione del personale” interno inoltrato da questo Istituto in data 

11/11/2022 con codice identificativo 7277; 

 

VISTA l’erogazione dell’acconto previsto per l’annualità 2022/23, avvenuto in data 12/12/2022 per l’importo 

di € 1.000,00; 

 

CONSIDERATO che l’avvenuta erogazione delle somme di cui sopra equivalgono ad accettazione del 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA N.M. NICOLAI
C.F. 97712470588 C.M. RMIC8ER00B
A6CE66B - I.C. VIA N.M. NICOLAI

Prot. 0001863/U del 29/03/2023 08:26



 
 

progetto trasmesso in data 11/11/2022 con codice identificativo 7277; 

 

CONSIDERATO che il progetto dovrà essere attuato nelle annualità 2022/23 e 2023/24; 

 

VISTO il DPR 275/1999 relativo al “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997”; 

 

VISTO il D.lgs. 165/2001 contenente “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Pubblica Amministrazione”; 

 

VISTO il DI n. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” (G.U. n. 

267 del 16/11/2018); 

 

VISTO il Regolamento delle attività negoziali – ai sensi dell’art. 45 c. 2 del D.l 129/2018 deliberato dal 

Consiglio di Istituto (del. n. 27 del 28/06/2022), e nello specifico gli articoli relativi all’affidamento di lavori, 

servizi e forniture per importi sotto la soglia di rilevanza comunitaria e alla stipula di contratti di 

prestazione d’opera per particolari attività; 

 

RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.); 

 

ACCERTATO E DATO ATTO che non esistono conflitti di interesse ad assumere l’incarico di RUP né 

cause di incompatibilità e inconferibilità dell’incarico; 

DETERMINA 

di conferire a se stesso, 

in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per 

la realizzazione del progetto di cui all’oggetto, di seguito meglio specificato: 

CUP: H84D22002580006 

 

Codice progetto Titolo progetto Importo autorizzato Codice CUP 

M4C1I2.1-2022-941-P-

7277 

“Animatore digitale: 

formazione del personale 

interno” 

 

         € 2.000,00 
 

H84D22002580006 
 

 

La nomina a RUP viene espletata dal Dirigente Scolastico, pro-tempore, a titolo gratuito. 

Ai sensi del D.lgs. 196/2003 i dati personali saranno raccolti presso l’Istituto per le finalità strettamente 

connesse alla sola gestione di espletamento del PNRR e del Piano Scuola 4.0. 

L’interessato gode dei diritti di cui al citato D.Lgs. 196/2003 e ss.mm.ii. e al Regolamento UE 2016/679 

“GDPR”. Il presente provvedimento viene reso pubblico mediante pubblicazione sul sito della scuola 

all’indirizzo: www.icvianmnicoali.edu.it e pubblicazione nell’Amministrazione Trasparente alla sezione 

determine. 

 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi 

allo sviluppo del progetto saranno resi visibili sul sito istituzionale e su Amministrazione Trasparente di questa 

Istituzione Scolastica. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 Prof.ssa Gemma Stornelli 



 
 

 Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD 

e norme ad esso connesse 

 


		2023-03-21T10:00:21+0100




